государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр

«Южный город» пос. Придорожный муниципального района

Волжский Самарской области
443085, Россия, Самарская область, муниципальный район Волжский, пос. Придорожный,

микрорайон «Южный город», Николаевский проспект, дом № 50.

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г.                                                                      № 277-од

О внесении изменений в приказ учреждения от 01.09.2017г. № 5/159од

«О назначении ответственных за организацию доступа к ресурсам сети Интернет и

организацию контентной фильтрации»

В связи с кадровыми изменениями и в соответствии со cт.29 Федерального

закона от 29.12.2021 год № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации»,

нормативно-правовых документов по использованию сети Интернет в ГБОУ

СОШ «ОЦ «Южный город» пoc. Придорожный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об ограничении доступа обучающихся к

отдельным видам информации.

2. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности

использования систем контентной фильтрации.

3. Назначить ответственного за проведение проверки по организации

доступа к ресурсам сети Интернет Выскорко Александра Викторовича –

ведущего инженера.

4. Проверки проводить 1 раз в четверть по функционированию средств

контентной фильтрации на компьютерах, подключенных к сети Интернет ГБОУ

СОШ «ОЦ «Южный город» пoc. Придорожный, с заполнением Акта проверки

контентной фильтрации.

5. Назначить комиссию по проведению проверки   работы   системы

контентной фильтрации в учреждении с записью в журнале контроля контентной

фильтрации в составе:

— Выскорко Александра Викторовича — ведущего инженера;

— Зайкиной Натальи Николаевны — заместителя директора по

административно-хозяйственной части;

— Богомола Алексея Александровича — инженера-программиста.

6. Комиссии в своей работе руководствоваться Порядком проведения

проверки эффективности использования систем контентной фильтрации.

Директор                                                                                           В.М.Кильдюшкин

С приказом ознакомлены:  __________ /Зайкина Н.Н./

__________ /Богомол А.А./

__________ /Выскорко А.В./

		2023-12-05T15:41:39+0400
	00df320ac216521497
	Кильдюшкин В.М.